



# NAUCZYCIEL EWANGELII

PISMO PARAFII ŚW. ANTONIEGO W TORUNIU

✉ Nr 6 (306) 📖 ROK XVIII 📖 22 VII 2012 ✉

LIPIEC



gazetka dla wszystkich parafian



13 CZERWCA 2012  
POŚWIĘCENIE KOŚCIOŁA  
I OLTARZA

## MSZE ŚWIĘTE

niedziele i świąteczne:

7<sup>30</sup>, 9<sup>00</sup>, 10<sup>30</sup>, 12<sup>00</sup>, 13<sup>30</sup>, 18<sup>00</sup>

na Barbarce: 13<sup>00</sup>.

w Domu Pomocy Społecznej: 11<sup>00</sup>

w święta zniesione:

7<sup>00</sup>, 9<sup>30</sup>, 17<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

w dni powszednie:

7<sup>00</sup>, 8<sup>30</sup>, 18<sup>00</sup>.

## KANCELARIA PARAFIALNA

poniedziałek - piątek

9<sup>00</sup> - 10<sup>00</sup> oraz 16<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>

sobota 9<sup>00</sup> - 10<sup>00</sup>

## PORADNIA DLA NARZECZONYCH I MAŁŻEŃSTW:

każdy wtorek godz. 18:00

## PORADNIA RODZINNA:

każdy wtorek godz. 15:00 - 20:00

tel: 605 638 203 Regina Zielińska

## BIBLIOTEKA PARAFIALNA:

środa od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>

## Telefony:

Parafia: 56 610-22-40

kancelaria: 56 610-22-41

ks. proboszcz: 56 610-22-42

księża wikariusze:

ks. Adam Czerwiński: 56 610-22-46

ks. Rafał Bochen: 56 610-22-44

ks. Krzysztof Juchniewicz: 56 610-22-45

Zakrystia: 56 610-22-48

## **Drodzy Parafianie**

W minionym miesiącu, 13 czerwca, w patronalne święto św. Antoniego, nasza parafia przeżywała najważniejszą uroczystość w dotychczasowej 75 - letniej swojej historii Poświęcenie kościoła i ołtarza. W ten sposób nasza świątynia została oddana Panu Bogu na wyłączność. Niezwykle piękna i symboliczna liturgia była wielkim przeżyciem dla wszystkich uczestników. Ci, którzy nie byli w tym momencie w kościele, mogli łączyć się duchowo poprzez bezpośredni przekaz Radia Maryja. Natomiast TV TRWAM retransmitowała całą uroczystość. Dzięki temu nasi przyjaciele dosłownie na całym świecie mogli uczestniczyć w naszym wielkim święcie. Wkrótce wydamy płytę DVD z przebiegiem całej uroczystości zrealizowaną przez TV TRWAM.

Przygotowanie do uroczystości wyzwoliło w naszych parafianach nową energię i wielkie zaangażowanie. Wielu bezinteresownie poświęciło swój czas na wykonanie koniecznych prac, wielu przekazało swój dar materialny na konsekrację, dzięki czemu mogliśmy zakupić nowe paramenty liturgiczne, wykonać inwestycje i przygotować całą uroczystość. Wszystkim pragnę bardzo serdecznie podziękować. Jeszcze raz mogłem się przekonać, że dla wielu z nas kościół jest drugim domem. Powoli echa tego wydarzenia przechodzą do historii, jednak trwałym widocznym znakiem pozostaną „zacheuski” - kamienne tablice i oliwne lampy w miejscach, gdzie zostały namaszczone mury naszej świątyni.

Życie biegnie jednak niezwykle szybko. Dnia 26 sierpnia do diecezji toruńskiej przybędzie wędrujący obraz Matki Bożej Częstochowskiej, który od ponad 50 lat nawiedza wszystkie parafie w Polsce. W naszej wspólnocie przywitamy obraz Jasnogórskiej Pani w środę 19 września. Ten dzień poprzedzą trzydniowe rekolekcje prowadzone przez Ojców Paulinów. Czuwanie przy Obrazie trwać będzie przez całą dobę.

Już dzisiaj tak zaplanujemy swoje zajęcia by móc w tym wielkim historycznym wydarzeniu uczestniczyć. Dla wielu z nas przygotowaniem do spotkania z Matką Bożą będzie udział w pieszej pielgrzymce na Jasną Górę rozpoczynającej się 4 sierpnia. Tradycyjnie wierzę także, że domy naszych Parafian otworzą się dla pielgrzymów wędrujących z Tczewa, którzy zatrzymają się u nas na nocleg. Z kolei do osób starszych swoje zaproszenie kieruje tzw. Minipielgrzymka wędrująca również od 4 sierpnia ulicami naszego miasta, kolejno nawiedzając różne kościoły. Do naszej parafii Monipielgrzymka przybędzie 13 sierpnia o godz. 17.00 i uczestniczyć będzie m.in. w naszej sierpniowej procesji fatimskiej.

Dziękując wszystkim jeszcze raz za piękny czas przygotowań i przebiegu konsekracji naszej świątyni i ołtarza, serdecznie zapraszam do dalszego trwania w pięknych duchowych przeżyciach, jakie przyniósł nam jubileuszowy 75 rok istnienia naszej parafii.

Z modlitwą i wdzięcznością  
**Ks. Wojciech Miszewski, proboszcz**

# TORUŃ OGRODEM

Prezydent Miasta Torunia zaprasza do udziału  
w XIII Konkursie „Toruń Ogrodem”

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody pieniężne i  
rzeczowe. Pula nagród 9000 zł!

Nagrody przyznane zostaną w trzech kategoriach  
konkursowych

Ponadto w głosowaniu sms-owym  
toruńczycy wyłonią teren zieleni,  
który otrzyma Nagrodę mieszkańców Torunia

Nasza Parafia została zgłoszona do konkursu.

Prosimy naszych Parafian,  
jeśli podoba się Wam teren wokół naszego kościoła i  
chcielibyście,  
aby dalej piękniał

o oddanie swojego głosu /głosów/:

**SMS-em na numer telefonu 71466**

**Treść: TO 011 /konieczna spacja po TO/**

**Koszt 1,23 zł /z VAT/**

WIECEJ INFORMACJI NA STRONIE:

<http://torunogrodem.pl>

# REGULAMIN PIELGRZYMKI PIESZEJ Z TORUNIA NA JASNĄ GÓRĘ

Tradycyjnie 4 sierpnia wyruszy z Torunia już XXXIV Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Zapraszamy naszych parafian do wzięcia w niej udziału. Grupę Białą poprowadzi ks. Adam Czerwiński. Jak zwykle będzie to czas niepowtarzalnych „rekolekcji w drodze”. Poniżej podajemy informacje, które pomogą dobrze przeżyć ten szczególny czas. Natomiast tych, którzy nie będą mogli uczestniczyć w pieszej wędrówce zachęcamy do udziału w tzw. Minipielgrzymce wędrującej po naszym mieście i odwiedzającej kolejne kościoły.



Pielgrzymka jest aktem religijnym, dziękczynnym i pokutnym. W duchu modlitwy i ofiary pragniemy nieść pomoc Ojcu Świętemu. Ma charakter „Rekolekcji w drodze”.

Każdy, kto w nich uczestniczy:

- ✎ bierze udział w codziennej Mszy św.
- ✎ codziennie odmawia Różaniec, Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP, Anioł Pański, słucha konferencji
- ✎ nie będzie palił tytoniu i pił alkoholu
- ✎ będzie przestrzegał zaleceń Księdza Przewodnika i służb porządkowych
- ✎ Trzeba z góry nastawić się na zmęczenie, niepogodę, upał, niewygody, skromne jedzenie, brak odpowiednich warunków sanitarnych, różne dolegliwości fizyczne. Może się także zdarzyć, że z różnych względów zmuszony będziesz podjąć decyzję przerwania Pielgrzymki i powrotu do domu (zdrowie, sytuacja rodzinna).
- ✎ Idziemy do Matki Bożej jako wspólnota i rodzina pielgrzymkowa dlatego zwroty „Bracie” i „Siostrzo” towarzyszą nam podczas kontaktu z wszystkimi pielgrzymami, bez względu na wiek. W ten sposób budujemy klimat wzajemnej miłości, braterstwa, to także znak w którym wyraża się nasza wrażliwość na innych.
- ✎ Pielgrzymka to także okazja do wykorzystania swoich talentów muzycznych, medycznych czy technicznych.
- ✎ Dla dobra grupy i całej pielgrzymki pomagamy przy noszeniu tub, oraz znaczków i emblematów pielgrzymkowych.
- ✎ W czasie pielgrzymki obowiązuje strój wygodny i skromny (zasłonięte ramiona i kolana).
- ✎ W podręcznym bagażu w czasie drogi powinny być: różaniec, książeczka pielgrzyma, nakrycie głowy, płaszcz przeciwdeszczowy, coś do jedzenia i picia na cały dzień, środki opatrunkowe i leki osobiste. Bagaż główny przewożony jest samochodem i dostęp do niego jest możliwy tylko w miejscach noclegowych.
- ✎ Noclegi organizowane są w stodołach i remizach oraz we własnych namiotach. Tylko nieznaczna grupa pielgrzymów ma szansę nocować w domach. Zakazuje się wspólnego nocowania kobiet i mężczyzn w jednym pomieszczeniu /oprócz małżeństw/ oraz wcześniejszego zajmowania miejsc noclegowych i rozbijania namiotów przed nadejściem całej grupy.

- ✎ Cisza nocna obowiązuje od godz. 22.00. Proszę o dostosowanie się do wszystkich uwag jakie pod naszym adresem kierują nasi gospodarze. Absolutnie nie wolno używać ognia na terenie zabudowań i gospodarstw.
- ✎ Nie zabieramy na czas pielgrzymki rzeczy cennych, które mogłyby paść łupem złodziei. Organizator nie ponosi za nie odpowiedzialności.
- ✎ Ze szczególną ostrożnością posługujemy się ostrymi narzędziami (igły, nożyczki) - uważamy, aby nie pozostawały w sianie
- ✎ Wszystkim napotkanym na szlaku pielgrzymkowym ludziom okazujemy naszą wdzięczność zwłaszcza tym, którzy nas karmią i przyjmują w swoich domach i gospodarstwach. Pamiętamy, aby podziękować za każdy najmniejszy nawet gest dobroci.
- ✎ Znaczek pielgrzymkowy nosimy przypięty na widocznym miejscu jest on widzialną oznaką naszego uczestnictwa w pielgrzymce. Legitymację okazujemy na żądanie Kierownika Pielgrzymki, Księża Przewodników i Służb porządkowych.
- ✎ Z pomocy służb medycznych korzystamy w miarę możliwości na postojach. W czasie drogi jeśli zachodzi taka potrzeba schodzimy na prawą stronę drogi prosząc o przywołanie pielęgniarki lub lekarza. Wszystkie poważniejsze schorzenia zgłaszamy przed wyruszeniem pielgrzymki do Księdza Przewodnika lub Służb Medycznych. Pozwoli to na szybkie udzielenie stosownej pomocy. W niektórych sytuacjach zgodę na udział w pielgrzymce powinien wyrazić lekarz. Zabieramy ze sobą leki stosowane na co dzień.
- ✎ Osoby niepełnoletnie uczestniczą w pielgrzymce wraz z dorosłym opiekunem po uprzedniej zgodzie rodziców.
- ✎ Obowiązuje zakaz kąpieli w jeziorach, rzekach, basenach.
- ✎ Na czas pielgrzymki warto zabrać ze sobą: dobrze rozchodzone buty o grubej podeszwie, ubranie skromne, bieliznę osobistą, dres, gruby sweter, nakrycie głowy (KONIECZNIE), pelerynę lub płaszcz przeciwdeszczowy, przybory higieny osobistej, mały plecak lub chlebak na bagaż podręczny, kubek i tzw. niezbędnik (widelec, łyżka, nóż), podstawowe lekarstwa i środki opatrunkowe (bandaż elastyczny, spirytus salicylowy, witaminy, talk, zasypkę, wapno), śpiwór lub gruby koc, można zabrać namiot.
- ✎ Zakazuje się wyprzedzania Krzyża niesionego na czele grupy oraz opuszczania grupy bez zgody Księdza Przewodnika
- ✎ Osoby pragnące wcześniej zaangażować się w poszczególnych diakoniach (muzycznej, medycznej, porządkowej) proszone są o wcześniejsze zgłoszenie się do Księża Przewodników grup.
- ✎ Wszystkie grupy łączą się na wspólnej Mszy św. w dniu 4 sierpnia o godz. 6.00 w Bazylice Katedralnej pw. Świętych Janów w Toruniu. Mszy św. przewodniczy Ksiądz Biskup. Jest to oficjalne rozpoczęcie Pieszej Pielgrzymki z Torunia na Jasną Górę. Pielgrzymka zostaje rozwiązana po Mszy św. na Wałach Jasnej Górze w dniu 12 sierpnia o godz. 18.30. Do domów pielgrzymi wracają indywidualnie.
- ✎ Każdy, kto pragnie wziąć udział w pielgrzymce zgłasza swój udział w zależności od miejsca zamieszkania u właściwego przewodnika grupy. Pielgrzymem może być każdy, kto pragnie pogłębić życie religijne i zachować niniejszy regulamin.

**Ks. Wojciech Miszewski - Kierownik Pielgrzymki Pieszej  
Diecezji Toruńskiej na Jasną Górę**

# Króluj Nam Chryste!

W ostatnią niedzielę roku szkolnego 24 czerwca podczas Mszy świętej o godz. 12:00 w parafii św. Antoniego na Wrzosach osiemnastu kandydatów do służby przy ołtarzu Pańskim zostało ustanowionych ministrantami. Po przedstawieniu i wyborze kandydatów na ministrantów, każdy wywoływany z imienia i nazwiska kandydat odpowiadał: **jestem!**

Proboszcz Parafii ksiądz kanonik Wojciech Miszewski przyjął gotowość kandydatów do służby ministranckiej w zgromadzeniu liturgicznym. Na znak dopuszczenia do służby ministranckiej każdy z kandydatów otrzymał kołnierz ministrancki. Po dokonaniu liturgicznego wprowadzenia w posługę ministrancką, wspólnota parafialna św. Antoniego wzbogaciła się o nowych ministrantów. Nowo ustanowieni ministranci podziękowali, Panu Bogu za łaskę powołania ministranckiego oraz zobowiązali się do wypełniania świętych czynności pobożnie i gorliwie.

Uczestnicy liturgii bardzo entuzjastycznie przyjęli nowych ministrantów, nagradzając ich brawami. Mamy nadzieję, że radość z powołania ministranckiego zaowocuje w przyszłości powołaniem kapłańskim z grona nowo ustanowionych ministrantów o co gorąco dobrego Boga prosimy.

Króluj nam Chryste!!!

Ks. Rafał Bochen



## **DIECEZJALNE SPOTKANIE GRUP MODLITWY ZA KAPŁANÓW**

Dnia 28 czerwca b.r. w parafii św. Antoniego na toruńskich Wrzosach miało miejsce pierwsze diecezjalne spotkanie osób podejmujących modlitwę za kapłanów. Grupy Modlitwy za Kapłanów, zwane często Margaretkami, funkcjonują w wielu parafiach naszej diecezji. Najstarsze z nich powstały ok. 2000 r., a więc jest to stosunkowo młody ruch, który może obecnie gromadzić nawet kilka tysięcy osób. Dodajmy, że Ruch Margaretek powstał w Kanadzie, został sformalizowany na początku lat 80., chociaż jego geneza sięga już lat 50. Na świecie ruch rozwinął się w znacznej mierze dzięki swojej obecności w sanktuarium w Medziugorju. Margaretki otaczają modlitwą kapłanów oraz wypraszają u Boga nowe powołania kapłańskie i zakonne.

Spotkanie na Wrzosach miało następujący przebieg. O godz. 17.00 odbyło się powitanie poszczególnych grup. Ich przedstawiciele podzielili się z zebranymi podstawowymi informacjami o działalności swoich grup. Następnie głos zabrali tegoroczni neoprezbiterzy. Ks. Leszek Kopczyński podzielił się z zebranymi świadectwem, w jaki sposób odkrywał w swoim życiu powołanie do kapłaństwa. Ks. Tomasz Jankowski przybliżył zebrany etapy drogi formacyjnej do kapłaństwa, natomiast ks. Przemysław Skowroński opowiedział o życiu seminaryjnym. Następnie miała miejsce Msza św., podczas której Słowo Boże wygłosił ks. Tomasz Jankowski. Na zakończenie księża neoprezbiterzy udzielili wszystkim zebrany prymicyjnego błogosławieństwa.

Dziękujemy wszystkim, którzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele z kilku grup działających w parafiach toruńskich (Chrystusa Króla, Matki Bożej Królowej Polski, Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej, św. Antoniego, św. Maksymiliana Kolbe, św. Michała Archanioła i Bł. Bronisława Markiewicza), parafii św. Mikołaja w Chełmży oraz parafii św. Mikołaja i św. Stanisława Biskupa i Męczennika z Grudziądza. Dziękujemy za obecność księżom proboszczom: ks. kan. Januszowi Majewskiemu oraz ks. kan. Krzysztofowi Badowskiemu.

Mamy nadzieję, że wydarzeniem tym zapoczątkowaliśmy cykliczne spotkania Grup Modlitwy za Kapłanów z neoprezbiterami naszej diecezji. Już dzisiaj zapraszamy na spotkanie w przyszłym roku.

**Ks. Rafał Bochen**  
**Diecezjalny Duszpasterz Służby Liturgicznej**  
**Dk. Waldemar Rozynkowski**  
**Przewodniczący Diecezjalnej Rady Ruchów**

## Z ŻYCIA PARAFII

### ALBUM O NASZEJ ŚWIĄTYNI

Z okazji poświęcenia naszego kościoła ukazał się album autorstwa Tadeusza Soleckiego i ks. Wojciecha Miszewskiego pokazujący najpiękniejsze elementy architektury i wyposażenia naszego kościoła. Zdjęcia wykonali: Andrzej Skowroński i Tadeusz Solecki. Niech będzie miłą pamiątką dla wszystkich, dla których nasza świątynia jest niezwykle ważna oraz dla wszystkich przyjaciół naszej parafii. Albumik można nabyć w zakrystii, w biurze parafialnym i na stoliku z prasą katolicką. Cena 5 zł.

### O „GODNYM” STROJU W KOŚCIELE

Trwają wakacje. Zgodnie z sugestiami wielu parafian pragniemy przypomnieć o właściwym stroju, w jakim przychodzimy do świątyni. Pamiętajmy o szczególnym charakterze tego miejsca, jakim jest kościół, dokąd przychodzimy na modlitwę i skupienie. Międzynarodowe standardy mówią, że do świątyni wszystkich wyznań przychodzimy z osłoniętymi ramionami i kolanami. Wypada także, aby telefony komórkowe były wyłączone lub przynajmniej wyciszone.

### KS. DARIUSZ ŻURAŃSKI NOWYM PROBOSZCZEM U MATKI BOŻEJ ZWYCIĘSKIEJ

Biskup Toruński Andrzej Suski z dniem 1 lipca br. mianował ks. Dariusza Żurańskiego nowym proboszczem parafii Matki Bożej Zwycięskiej w Toruniu. Podziękowanie za pracę w naszej parafii oraz serdeczne gratulacje przekazaliśmy ks. Dariuszowi w niedzielę 24 czerwca w czasie Mszy św. o godz. 10.30.

### PODZIĘKOWANIE ZA ZAANGAŻOWANIE W TEGOROCZNY FESTYN

Bóg zapłać wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie XV Wrzosowego Festynu św. Antoniego. Szczególnie dziękujemy p. Adamowi Jakubowskiemu, który od lat koordynuje przygotowanie i przebieg całego festynu. Fotoreportaż z festynu w najbliższym numerze Śladów na Wrzosach.

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego, ul. św. Antoniego 4, 87-100 Toruń

tel. 56 610-22-40 e-mail: antoni@diecezja.torun.pl

strona internetowa: <http://antoni-torun.pl>

Konto bankowe: PKO BP II O/Toruń 58 1020 5011 0000 9302 0097 0368

Redakcja: ks. prob. Wojciech Miszewski, Grzegorz Dombrowski

Za ofiarę na gazetkę serdeczne „Bóg zapłać”

**DRUK: PPHU PROJAN Toruń ul..Grudziądzka 172a**